
Verordening kwijtschelding gemeentelijke belastingen Waterland 2010

Bekendmaking Wijziging Verordening kwijtschelding gemeentelijke belastingen

 

Op 14 december 2017 heeft onze gemeenteraad een wijziging van de Verordening kwijtschelding ge-

meentelijke belastingen vastgesteld.

 

De wijzigingen zijn:

1. Wettelijk is het niet toegestaan automatisch kwijtschelding te verlenen aan huishoudens die een

uitkering ontvangen volgens de participatiewet. Dit stond in de oude verordening en is in deze

verordening aangepast.

2. De netto kosten van de kinderopvang gaan meetellen bij het berekenen van de kosten die huis-

houdens moeten maken.

3. De norm voor AOW gerechtigden om in aanmerking te komen voor kwijtschelding was 100% van

de bijstandsnorm dit wordt 100% van de AOW norm.

De datum van inwerkingtreding staat in de regeling genoemd.

 

U kunt de gehele regeling vinden op www.overheid.nl onder lokale wet- en regelgeving. Daarnaast ligt

de regeling ter inzage tijdens de openingstijden van het gemeentehuis en ontvangt u op verzoek een

afschrift.

 

 

De raad van de gemeente Waterland,

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 21 november 2017;

 

overwegende dat het wenselijk is om te komen tot een wijziging van de Verordening kwijtschelding

gemeentelijke belastingen Waterland 2010;

 

gelet op artikel 26 van de Invorderingswet 1990, Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990 en artikel

255 van de Gemeentewet,

 

B E S L U I T  :

vast te stellen de navolgende verordening tot wijziging van de Verordening kwijtschelding gemeente-

lijke belastingen Waterland 2010. 

 

Artikel I  
A.

Artikel 2 wordt als volgt gewijzigd:

1. Het derde lid, vervalt onder vernummering van het vierde en vijfde lid tot derde en vierde lid.

2. In het derde en vierde lid (nieuw) wordt de zinsnede ‘in lid 2 en 3 genoemde personen’ vervangen

door: in het tweede lid genoemde personen.

B.

Artikel 3 wordt als volgt gewijzigd:

1. Het derde lid vervalt.

2. Er worden twee leden toegevoegd, luidende:

3. Bij de kwijtschelding van gemeentelijke belastingen wordt in afwijking van artikel 16, tweede

lid, onderdelen a en b, van de Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990 het percentage

voor de berekening van de kosten van bestaan gesteld op 100 procent van de bijstandsnorm

als genoemd in de Participatiewet.

4. In afwijking van het derde lid worden de kosten van bestaan van de in artikel 1a van de

Nadere regels kwijtschelding gemeentelijke en waterschapsbelastingen bedoelde AOW-

gerechtigde personen gesteld op 100 procent van de toepasselijke, in genoemd artikel 1a

bedoelde netto AOW-bedragen.

C.

Na artikel 4 wordt een artikel toegevoegd, luidende:

Artikel 4a Netto kosten kinderopvang
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Als uitgaven als bedoeld in artikel 15, eerste lid, van de Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990

worden mede in aanmerking genomen de in artikel 28, derde lid, van genoemde regeling bedoelde

netto kosten van kinderopvang.

 

Artikel  II   
1. Deze wijzigingsverordening treedt in werking met ingang van 1 januari 2018.

2. De Verordening kwijtschelding gemeentelijke belastingen Waterland 2010 zoals die gold vóór 1

januari 2018 blijft van toepassing op verzoeken om kwijtschelding die betrekking hebben op een

periode vóór 1 januari 2018.

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Waterland, gehouden op 14

december 2017.

 

De raad voornoemd,

drs. E.G.H.  Dijk MPM

griffier

L.M.B. Wagenaar-Kroon

voorzitter

Gemeenteblad 2017 nr. 233489 28 december 20172


